
linitymidadeAtadonaidl Yalta/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 
---- 

Salta, 07 de abril de 2014 

EXP-EXA N° 8.717/2013 

RESD-EXA N° 105/2014 

VISTO la RESD-EXA N° 006/2014 de esta Facultad, mediante la cual se 
designó a la Lic. María de las Mercedes Funes como Docente de Comprensión y Producción 
de Textos para el Curso de Ingreso Universitario (CIU) — 2014, con retribución equivalente a 
Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Semiexclusiva, a partir de la efectiva toma de 
posesión de funciones por el término de dos (2) meses, y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General de Personal informa que la Lic. Funes tiene legajo en esta 
Universidad, pero la correspondiente aptitud física se encuentra sin vigencia. 

Que por motivos académicos relacionados a los inicios del Curso de Ingreso 
Universitario (CIU) — 2014, la Lic. Funes se desempeñó desde el 05/02/14. 

Que el Coordinador del CIU-14 de esta Facultad, Dr. José Ramón Molina, certifica 
mediante Nota-Exa N° 348/14 la prestación de servicios de la docente desde el 05/02/14. 

Que el día 03/04/14, la Lic. Funes eleva constancia, fs. 87, por haber cumplido con 
los requisitos establecidos por las reglamentaciones para el cobro de sus haberes. 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Dejar debidamente establecido que, la Lic. María de las Mercedes Funes 
designada mediante RESD-EXA N° 006/2014 como Docente de Comprensión y Producción 
de Textos para el Curso de Ingreso Universitario (CIU) — 2014, con retribución equivalente a 
Jefe de Trabajos Prácticos — Dedicación Semiexclusiva, asumió sus funciones desde el 
05/02/14. 

ARTÍCULO 2°.- Hágase saber con copia a: Lic. María de las Mercedes Funes, Coordinador —
CIU-14-Dr. Molina, Vicedecanato, Dirección General Administrativa Económica, 
Departamento de Personal de la Facultad, Dirección General de Personal. Cumplido, 
archívese.- 


	Page 1

